



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD

SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	LANOA COMÉRCIO E SERVIÇOS S/A		ATA PREFEITURA DE DIONÍSIO CERQUEIRA		EQUIPODONTO		ODONTOBEL		SERV ODONTO		ASSISTODONTO		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	ANEL DE VEDAÇÃO DA AUTOCLAVE – CRISTÓFOLI	UNID	6	R\$ 94,00	R\$ 564,00	R\$ 218,57	R\$ 1.311,42	R\$ 129,00	R\$ 774,00	R\$ 130,00	R\$ 780,00	R\$ 144,38	R\$ 866,28	R\$ 135,00	R\$ 810,00	R\$ 141,83	R\$ 850,95
2	BACIA DE PORCELANA	UNID	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 191,00	R\$ 382,00	R\$ 192,00	R\$ 384,00	R\$ 193,54	R\$ 387,08	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 188,31	R\$ 376,62
3	CAMISA DO PISTÃO	UNID	6	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00	R\$ 197,61	R\$ 1.185,66	R\$ 99,50	R\$ 597,00	R\$ 100,00	R\$ 600,00	R\$ 102,00	R\$ 612,00	R\$ 164,00	R\$ 984,00	R\$ 173,85	R\$ 1.043,11
4	CAPACITOR ELETROLÍTICO 90µF	UNID	6	R\$ 56,00	R\$ 336,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 107,00	R\$ 642,00	R\$ 108,00	R\$ 648,00	R\$ 109,00	R\$ 654,00	R\$ 145,00	R\$ 870,00	R\$ 105,00	R\$ 630,00
5	CONECTOR DE 1/4 PARA 6MM	UNID	1	R\$ 46,00	R\$ 46,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10,90	R\$ 10,90	R\$ 11,00	R\$ 11,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 20,73	R\$ 20,73
6	ENGRENAGEM MONTADA - KAVO	UNID	6	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 254,00	R\$ 1.524,00	R\$ 254,50	R\$ 1.527,00	R\$ 256,52	R\$ 1.539,12	R\$ 272,00	R\$ 1.632,00	R\$ 305,40	R\$ 1.832,42
7	ESTOFAMENTO CADEIRA – GNATUS	UNID	3	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 985,00	R\$ 2.955,00	R\$ 980,00	R\$ 2.940,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 995,00	R\$ 2.985,00	R\$ 986,67	R\$ 2.960,00
8	ESTOFAMENTO CADEIRA – KAVO	UNID	4	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 985,00	R\$ 3.940,00	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 995,00	R\$ 3.980,00	R\$ 986,67	R\$ 3.946,67
9	FILTRO DE AR COM REGULADOR PARK	UNID	6	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00	R\$ 186,36	R\$ 1.118,16	R\$ 188,00	R\$ 1.128,00	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00	R\$ 194,00	R\$ 1.164,00	R\$ 216,06	R\$ 1.296,36
10	FILTRO SAÍDA DE AR DO COMPRESSOR – GNATUS	UNID	5	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00	R\$ 186,36	R\$ 931,80	R\$ 127,50	R\$ 637,50	R\$ 128,00	R\$ 640,00	R\$ 130,00	R\$ 650,00	R\$ 195,00	R\$ 975,00	R\$ 181,14	R\$ 905,72
11	KIT ACONDICIONAMENTO DO PEDAL	UNID	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 34,50	R\$ 345,00	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 78,48	R\$ 784,80	R\$ 42,00	R\$ 420,00	R\$ 102,00	R\$ 1.019,96
12	KIT ANEL DE ASPIRAÇÃO	UNID	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00	R\$ 372,00	R\$ 2.232,00	R\$ 196,00	R\$ 1.176,00	R\$ 215,20	R\$ 1.291,20
13	KIT INJETOR DO SUGADOR - GNATUS	UNID	6	R\$ 58,00	R\$ 348,00	R\$ 84,83	R\$ 508,98	R\$ 44,20	R\$ 265,20	R\$ 45,00	R\$ 270,00	R\$ 48,71	R\$ 292,26	R\$ 185,00	R\$ 1.110,00	R\$ 77,62	R\$ 465,74
14	KIT JUNTA	UNID	6	R\$ 160,00	R\$ 960,00	R\$ 98,81	R\$ 592,86	R\$ 127,80	R\$ 766,80	R\$ 128,00	R\$ 768,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 130,00	R\$ 780,00	R\$ 128,92	R\$ 773,53
15	KIT LÂMINA DE ASPIRAÇÃO	UNID	6	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 100,00	R\$ 600,00	R\$ 101,00	R\$ 606,00	R\$ 103,68	R\$ 622,08	R\$ 105,00	R\$ 630,00	R\$ 102,42	R\$ 614,52
16	KIT PALHETA COM MOLLA - KAVO	UNID	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 71,00	R\$ 284,00	R\$ 72,00	R\$ 288,00	R\$ 98,50	R\$ 394,00	R\$ 76,00	R\$ 304,00	R\$ 105,50	R\$ 422,00
17	KIT SUGADOR DE SALIVA - KAVO	UNID	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00	R\$ 30,94	R\$ 185,64	R\$ 44,20	R\$ 265,20	R\$ 45,00	R\$ 270,00	R\$ 48,71	R\$ 292,26	R\$ 165,00	R\$ 990,00	R\$ 73,98	R\$ 443,85
18	KIT TECLADO PAINEL DA AUTOCLAVE	UNID	6	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 111,50	R\$ 669,00	R\$ 112,00	R\$ 672,00	R\$ 114,00	R\$ 684,00	R\$ 244,00	R\$ 1.464,00	R\$ 152,30	R\$ 913,80
19	KIT VÁLVULA DE GARRAFA	UNID	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 89,00	R\$ 534,00	R\$ 90,00	R\$ 540,00	R\$ 132,60	R\$ 795,60	R\$ 94,00	R\$ 564,00	R\$ 86,12	R\$ 512,72



20	PET	20	NTS	MANGUEIRA DE 8 MM - KAVO	R\$ 1.180,00	R\$ 30,94	R\$ 618,80	R\$ 10,90	R\$ 218,00	R\$ 11,00	R\$ 220,00	R\$ 22,10	R\$ 442,00	R\$ 13,00	R\$ 260,00	R\$ 24,49	R\$ 489,80
21		6	UNID	MANGUEIRA DE ÁGUA DE 8 MM - KAVO UNIK	R\$ 162,00	R\$ 30,94	R\$ 185,64	R\$ 15,75	R\$ 94,50	R\$ 16,00	R\$ 96,00	R\$ 17,50	R\$ 105,00	R\$ 47,00	R\$ 282,00	R\$ 25,70	R\$ 154,19
22		6	UNID	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO	R\$ 210,00	R\$ 32,94	R\$ 197,64	R\$ 91,00	R\$ 546,00	R\$ 92,00	R\$ 552,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 98,00	R\$ 588,00	R\$ 69,79	R\$ 418,73
23		6	UNID	MANGUEIRA DO ESGOTO - KAVO	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10,80	R\$ 64,80	R\$ 11,00	R\$ 66,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,00	R\$ 78,00	R\$ 16,20	R\$ 97,20
24		6	METRO	MANGUEIRA DO PEDAL - KAVO	R\$ 420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12,90	R\$ 77,40	R\$ 13,00	R\$ 78,00	R\$ 14,66	R\$ 87,96	R\$ 42,00	R\$ 252,00	R\$ 30,51	R\$ 183,07
25		20	METRO	MANGUEIRA DO SUGADOR 8 MM	R\$ 360,00	R\$ 30,94	R\$ 618,80	R\$ 7,45	R\$ 149,00	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 8,06	R\$ 161,20	R\$ 17,00	R\$ 340,00	R\$ 14,91	R\$ 298,17
26		6	UNID	PISTÃO DO MOCHO - GNATUS	R\$ 720,00	R\$ 198,61	R\$ 1.191,66	R\$ 157,00	R\$ 942,00	R\$ 158,00	R\$ 948,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 165,00	R\$ 990,00	R\$ 159,72	R\$ 958,33
27		4	UNID	PLACA ELETRÔNICA DA AUTOCLAVE - CRISTÓFOLI	R\$ 1.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 402,00	R\$ 1.608,00	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 660,00	R\$ 2.640,00	R\$ 404,00	R\$ 1.616,00	R\$ 453,20	R\$ 1.812,80
28		4	UNID	PLACA ELETRÔNICA DA CADEIRA - UNIK KAVO	R\$ 1.000,00	R\$ 1.402,23	R\$ 5.608,92	R\$ 864,00	R\$ 3.456,00	R\$ 860,00	R\$ 3.440,00	R\$ 1.355,00	R\$ 5.420,00	R\$ 865,00	R\$ 3.460,00	R\$ 932,71	R\$ 3.730,82
29		6	UNID	PONTEIRA DO FOTOPOLIMERIZADOR 6 MM - SCHUSTER	R\$ 1.740,00	R\$ 188,63	R\$ 1.131,78	R\$ 151,70	R\$ 910,20	R\$ 152,00	R\$ 912,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 155,00	R\$ 930,00	R\$ 187,47	R\$ 1.124,80
30		6	UNID	PONTEIRA DO SUGADOR - KAVO	R\$ 300,00	R\$ 84,83	R\$ 508,98	R\$ 49,60	R\$ 297,60	R\$ 50,00	R\$ 300,00	R\$ 80,00	R\$ 480,00	R\$ 53,00	R\$ 318,00	R\$ 61,24	R\$ 367,43
31		6	UNID	RESISTÊNCIA - CRISTÓFOLI	R\$ 780,00	R\$ 398,21	R\$ 2.389,26	R\$ 167,00	R\$ 1.002,00	R\$ 168,00	R\$ 1.008,00	R\$ 170,66	R\$ 1.023,96	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00	R\$ 204,81	R\$ 1.228,87
32		30	UNID	RODÍZIO - KAVO	R\$ 900,00	R\$ 22,96	R\$ 688,80	R\$ 19,00	R\$ 570,00	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 24,10	R\$ 723,00	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 23,01	R\$ 690,30
33		20	UNID	ROLAMENTO ALTA ROTAÇÃO - KAVO	R\$ 1.400,00	R\$ 71,85	R\$ 1.437,00	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00	R\$ 123,00	R\$ 2.460,00	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00	R\$ 80,31	R\$ 1.606,17
34		12	UNID	ROLAMENTO DO CONTRA ÂNGULO - KAVO	R\$ 780,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 69,80	R\$ 837,60	R\$ 70,00	R\$ 840,00	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00	R\$ 72,00	R\$ 864,00	R\$ 91,36	R\$ 1.096,32
35		6	UNID	ROTOR - KAVO PB	R\$ 360,00	R\$ 354,30	R\$ 2.125,80	R\$ 321,65	R\$ 1.929,90	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00	R\$ 440,69	R\$ 2.644,14	R\$ 325,00	R\$ 1.950,00	R\$ 353,61	R\$ 2.121,64
36		6	UNID	SELO DE SEGURANÇA - CRISTÓFOLI	R\$ 89,00	R\$ 44,91	R\$ 269,46	R\$ 19,80	R\$ 118,80	R\$ 20,00	R\$ 120,00	R\$ 22,00	R\$ 132,00	R\$ 102,00	R\$ 612,00	R\$ 49,62	R\$ 297,71
37		6	UNID	SENSOR DE TEMPERATURA - CRISTÓFOLI	R\$ 240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 95,40	R\$ 572,40	R\$ 96,00	R\$ 576,00	R\$ 226,50	R\$ 1.359,00	R\$ 97,00	R\$ 582,00	R\$ 150,98	R\$ 905,88
38		6	UNID	TAMPA ALTA ROTAÇÃO PB - KAVO	R\$ 140,00	R\$ 354,30	R\$ 2.125,80	R\$ 95,40	R\$ 572,40	R\$ 96,00	R\$ 576,00	R\$ 98,00	R\$ 588,00	R\$ 97,00	R\$ 582,00	R\$ 146,78	R\$ 880,70
39		2	UNID	TRANSFORMADOR DE ENTRADA 110/220 PARA CADEIRA - KAVO	R\$ 720,00	R\$ 788,46	R\$ 1.576,92	R\$ 678,00	R\$ 1.356,00	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	R\$ 672,74	R\$ 1.345,49
40		6	UNID	VÁLVULA BOBINA SOLENÓIDE - CRISTÓFOLI	R\$ 3.240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 79,20	R\$ 475,20	R\$ 80,00	R\$ 480,00	R\$ 247,54	R\$ 1.485,24	R\$ 82,00	R\$ 492,00	R\$ 205,75	R\$ 1.234,49
41		4	UNID	VÁLVULA BOBINA SOLENÓIDE DE ALÍVIO - KAVO	R\$ 800,00	R\$ 558,90	R\$ 2.235,60	R\$ 168,45	R\$ 673,80	R\$ 170,00	R\$ 680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 173,00	R\$ 692,00	R\$ 254,07	R\$ 1.016,28
42		6	UNID	VÁLVULA DE COMANDO DO SPRAY	R\$ 96,00	R\$ 74,85	R\$ 449,10	R\$ 89,15	R\$ 534,90	R\$ 90,00	R\$ 540,00	R\$ 219,93	R\$ 1.319,58	R\$ 95,00	R\$ 570,00	R\$ 97,49	R\$ 584,93
43		6	UNID	VÁLVULA DE COMANDO DO SUGADOR - GNATUS	R\$ 720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 188,65	R\$ 1.131,90	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 196,00	R\$ 1.176,00	R\$ 173,66	R\$ 1.041,98

00030

00030

Rubrica

CONTO DO DE LICITAÇÃO

00030

Rubrica

TOTAL GERAL: R\$ 44.009,97

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

LANÇA COMERCIO E SERVIÇOS S/A CNPJ: 21.139.345/0001-09

Prefeitura Municipal de Viseu/PA - CNPJ: 04.873.618/0001-17

Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº 68.620-000, Viseu, Pará.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO DA PREFEITURA DE DIONÍSIO CERQUEIRA CNPJ: 11.265.919/0001-23 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

EQUIPODOTO CNPJ: 40.807.053/0001-33

ODONTOBEL CNPJ: 18.110.116/0001-49

SERV ODONTO CNPJ: 27.490.203/0001-60

ASSISTODONTO CNPJ: 08.307.215/0001-61



WANDSON ALMEIDA TRINDADE

CPF: 018.383.142-02

SETOR DE COMPRAS

VICEU (PA), 02 DE JUNHO DE 2022



Prefeitura Municipal de Viseu/PA - CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº 68.620-000, Viseu, Pará.